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 005 
 

007 
 

009 
 

051 / 
051-R 

Mancal (tampa) 
MB 370 / 371 – 105A. 

Lado Polia 

Scania 112 / 113 –105A. 
Lado Polia 

Volvo – VW-371- 75A. 
Lado Polia – com rosca 

MB – Volvo 75A. 
051 -    Rolete - Lado Coletor 
051-R- P/ Rolamento Grande 

 
059 

 
110 

 
111 

 
112 

Mancal Alternador 
Sprinter 

Mancal (tampa) 
 Monza Bosch 

Mancal (tampa) JF 
Lado Polia (traseiro) 

Mancal (tampa) Altern. 
MB / Scania   

(com rolamento grande) 

 
135 

 
137 

 
161 

 
168 

Mancal Alternador  
Kadette 1.8/ Monza Tub. 

Lado Polia 

Mancal Alternador  
Monza Tubarão 

Lado Coletor 

MB – Volvo 75A. 
Lado Polia (traseiro) 

MB  105A. / Scania 
Lado Coletor 

 
175 

 
201 

 
203 

 
205 

MB  105A. / BR-400 
Lado Polia 

Ventoinha 
 MB – 55A. 

Ventoinha 
MB – 75A. 

Ventoinha 
MB – 105A. 

 
222 

 
259 

 
262 

 
270 

Mancal (tampa) Cargo 
Lado Polia 

Mancal MB – 55A. 
Lado Coletor 

Mancal (trava)  
MB –55A. – VITORIA 

Lado Polia 

Mancal (tampa) 
 MB–80 A. 

Lado Coletor 

 
272 

 
272- R 

 
278 

 
280 

Tampa do Alternador 
Brasilia / Kombi 55A. 

 Lado Coletor 

Tampa do Alternador 
Volks – 35A.- Lado Coletor 

Adapta para Ventoinha de chapa 

Carcaça do Alternador 
Brasilia / Kombi 

Cinta para Fixação 

Tampa do Alternador 
Volks 35

 
A.  

Lado Polia 

 280- R 
 

313 
 

314 
 

362 

Tampa do Alternador 
Brasilia / Kombi 55

 
A. 

Lado Polia 

Polia Simples do 
Alternador MB- 55

 
A. 

98 x 19 x 17 

Polia Dupla do Alternador 
 MB – 1111 – 1113 – 1313 

98 x 35 x 17 

Polia Dupla do Alternador 
MB – 75A. 

127 x 36 x 22 

 362- A 
 

362- B  
362- C 

 
Polia 
366 

Polia Dupla do 
Alternador 
 MB – 105A. 

127 x 35 x 30 – c/ chaveta 

Polia Simples do 
Alternador MB-75

 
A. 

128 x 20 x 22,5 

Polia Simples do Alternador 
MB-105A. 

127 x 20 x 31,5 

Polia do Alternador  
Caminhão VW – 16210/ 

14170/ 16170/ 14210 

 
370  374 

 
402 

 405 

Polia do Alternador 
Sprinter / S-10 Diesel 

72 x 32 x 17 

Polia do Alternador  
JE – Cummins 

84 x 36 x 17  
 

Mancal (tampa)  
para Partida Perkins 

Mancal (tampa)  
para Partida JF 

 
407  433 

 
470 

 
490 

Tampa da Partida 
JE – Cummins 

Tampa Traseira 
Partida Sprinter 310 

Flange  
(Mancal Intermediário)  

MT-28 

Tampa da Partida 

MT-28 

Mancais e Tampas para Alternadores  

e  Motores de Arranque  -  Linha RTM 
 

  Aponte a câmera 


